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AKTIVET 2010 2008

T |[AKTIVET AFATSHKURTUR 19,258,166 3

T |jaktive Monetare 14,962,544 14,344,795

0] |El]ete monetare né arké dhe banké, Gera 14,962,544 14,344,795
2 IEerival.ive dhe aktive te mabjtura per tregetim _
(i) |[Derivative =
[ (i) |[Aktivete mbajtura per tregetim -
Totali 2 - s
3 |[Aktive te tera financiare afatshkurte
(1) logari/Kérkesa té arkétueshme 1,227,900 1,244,400

(@] lEIagariRémesa t& tiera té arkétueshme 391,542 391,542
%D’e tiera per tu arketuar 2,482,024

mﬂnvestlme & gera inanciare a‘l’atshkurte s
Totali 3 4,101,366 1,635,942

ﬁ ntaret —
(:) | andét @ para 12,655 11,473

rodhlm né proces

_il i) IFrodukle te gatshme 5]
[ V) _|[Mallra pér rishite 181,507 181,501 |
arapagesat dhe furnizimet

Totali 4 194,156 792,074 |

[Aktivet Biologjike afatshKkurter
[Aktivet afatshkurterte mbajtur per sh;'?e

Earapagime shpenzime te shtyra -
OTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTER(l) 19,258,166 16,173,711
W = .
1 |finvestimet financiare afatgjata = :
() |[Aksione dhe pjesémanje I6 Gera né njési té kontrolluara - -
hﬁ ksione dhe investime té tiera né pjesémarne = =
[ (i) one dhe Jelra & fere_me Viere - -
[ (V) |[Clogarn/Kérkesa {2 a = afatgjats

i—= i
A C—
[ Jpaeress

(i) ||Makineri dhe pajisje

HRERIE

2,911,183 2,237,859

633,049 1,177,714
LAmortizimi (11,196,870 (10,296,716}l
157,037,162 156,170,220

ﬁv] |Aktive té tjera afalgjata matenale(me vieré kontabél)

3 [||Aktivet Bilogjike afatgjate
4 ||Aktivet afatgjata jomateriale

[ (i) |[Shpenzimet e zhvillimit
?ﬁr} ve té tiera afatgjata jomateriale - £
| ROVIZIONE PER ZHVLERESIM 361,621 375,527 |
Totali 4 1,593,299 1,609,393
| aksionar i uar 5 =
76 | 18 tjera afatgjata materiale ne proses -
7 té tjera afatgjata jomateriale ne proses s =
E*m \KTIVEVE AFATGJATE(Il) 158,630,461

|[FOTALI T Aktiveve(l+1) 177,888,627 173,953,324




PASIVETdhe KAPITALI 2010 2009

(i) |[Huat dhe obligacionet afatshkurira
it} imet/ipagesat e huave afatgjata
Totall 2 .
3 Huat dhe parapagimet

170,422 172,717
() |lDetyrime te tiera (Parapag.e arkétuara,)
Towll3 170,422 175,814
4 randet dhe t& ardhurat e shtyra &
{Provizionet afatshkurtra R
175,814
Z‘ui "l_-lua,bono dhe detynme nga qerat financiare i
il t e konvertueshme
12,762,900 6,181,400
I Tofali 1 12,762,900 6,181,400
6,524,430
12,933,322 6,700,244

(1,877,595 1,824,428
'y 1 1

164,955,305 167,253,080

177,888,627 173,953,324

DREJTOR
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]anyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte

2,010 2,009
:I Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
| :":M te arketuara nga klientet 8,513,749 12.171,060
M te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve
14,462,473 12,912,243
HM te ardhura nga veprimtarite
E\teres i paguar =
Tatlm fitimi i paguar 0
|MM neto nga vepnmtarﬂ‘é e shirytézimit (5.948.724)| (741.183)
:"__uksl i parave nga veprimtarité investuese
HBleria e aktiveve afatgjata materiale 0
[Té ardhura nga shitja e pajtsieve
[interes i arketuar 16,473 | 575,912
| |[Dividendét e arkétuar i
jFuksi i parave nga veprimtarité investuese
@ ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Té ardhura nga huamarrje afatgjata +lizingun
Pagesat e detyrimeve té girasé financiare
j@ridend&t e paguar
M neto veprimtarité e investuese
i
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare (5,932,251 165,271
:Eemet monetare né fillim t& periudhés kontabal 9,359,795 9,525,066
ﬂulelaet monetare né fund té periudhés kontabél 3,427,544 9,359,795
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Pershkrimi 2010 2009
1|[ Shitjet neto 8,864,749 10,472,181
2| Té ardhura té tjera 97.673 972,972
2 || TE ARDHURAT VEP.OPERATIVE 8,962,422 11,445,153
1| Mallrat, Iéndét e para dhe shérbimet 4,320,583 5,318,317
2| Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 691.922 120.068
3 || Shpenzime t& personelit 4,779,705 4,704,607
Pagat __ R e 4,156,207 4,028,000
Shpenzimet e sigurimeve shogérore 623498 676.607
4|l Rénia né vleré (zhvlerésimi) dhe amortizimi 916,248 871,065
5( Shpenzime te tjera 551,739 484,263
11l SHPENZIMET VEP.OPERATIVE 11,260,197 11,498,320
Fitimi (humbja) nga veprimtarité e shfrytézimit (2,297,775) (53,167)|
1l Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet .
2 || Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té
3 || tera financiare afatgjata -
4 Té ardhura dhe shpenzime 1é tjera financiare
Totali i té¢ ardhurave dhe shpenzimeve financiare -
Té ardhura dhe shpenzime gabime nga vitet e kalura B
Fitimi (humbja) para tatimit (2,297,775)| (53,167)||
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (2,297,775) (53,167)
Pjesa e fitimit neto pér divident

shenime: Ne hartimin e Pasqyrat Financiare jane marre ne konsiderate :

1) Ligjit nr.9228 date 29.04.2004"per Kontabilitetin dhe pasqyrat Fianciare™
2) Standardet Kontabel Kombetare(SKK) ge behen te detyrueshme per zbatim ne daten 1 Janar 2008.
3) Formati I Pasqyrave Finaciare eshte beresipas SKK-ve
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Kapitali aksionar gé i pérket aksionaréve té shogérisé

Kapitali aksionar

Primi i
aksionit

Aksionet
=
thesarit

Rezerva
statusore
dhe ligjorel]

Rezerva té
konvertimit
té
menadhave
& huaja

Fitimi i
pashpérndaré

Totali

Zotérimet
&
aksionar
éve t&
pakicés

Totali

Pozicioni mé 31 dhjetor 2009

167,253,080

-1,877,595

169,130,675

Efekt | ndryshimeve né politikat
jkontabél

_w.oﬁnmoa i rregulluar

Fitimi neto i vitit financiar

-2,297,775

1,877,595

4,175,370

Dividendét e paguar/deklaruar

Transferime né rezervén e
detyrueshme statusore

Emetim | kapitalit aksionar

Efekte t& ndryshimeve té kurseve
t& kémbimit gjaté konsolidimit

[Totani | i€ ardhurave apo
shpenzimeve, gé& nuk jané njohur
kzm pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve

Aksione t& thesarit té riblera

Pozicioni mé 31 dhjetor 2009

164,955,305

-4,175,370

164,955,305
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